ATA Nº 06/2025 – DISPENSA FÍSICA Nº 06/2025

Processo Administrativo 986/2025

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e

trinta minutos reuniram-se na sala da Diretoria Compras, Licitações e Contratos, desta

Câmara Municipal: ALISSON CASSANI, Agente de contratação, JOSÉ RODRIGO DOS

SANTOS e BRUNA BONEZI, membros da equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº

083/2025. Ausente MAGNA ENGELHARDT, membro da equipe de apoio. Acompanhou

também a reunião, RODRIGO ANTÔNIO MANOEL Agente de contratação/pregoeiro

suplente. A presente reunião tem como finalidade a realização da Dispensa Física 06/2025,

cujo o objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de

empresa especializada em serviços de fornecimento de gêneros alimentícios de panificação e

complementos para atender demanda e necessidade deste Poder, nos termos da tabela abaixo,

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Enviaram proposta e

documentação as empresas: PADARIA BENINCA LTDA e LA DOCURA PADARIA E

CONFEITARIA LTDA ME, foram recebidos os envelopes lacrados dentro do horário limite

estabelecido no edital. Em seguida, após conferido os lacres, foram abertos os envelopes e

analisado seu conteúdo. As propostas de preços após análise foram lançadas em sistema

próprio de gestão de compras, onde verificou-se que a empresa LA DOCURA PADARIA E

CONFEITARIA LTDA ME foi vencedora em todos os itens, verificou-se também que a

proposta encaminhada pela empresa PADARIA BENINCA LTDA constava os mesmos

valores estimados no edital, portanto ambas as propostas se encontram em conformidade com

a estimativa de preços, após foi feito contato telefônico com o fornecedor vencedor afim

negociar um desconto e o mesmo informou que os preços propostos já estavam no limite,

tendo em vista que o mesmo já teria formulado sua melhor oferta afim de vencer o certame,

mesmo assim, ele concordou em atribuir desconto nos itens 02 e 05, conforme proposta

retificada que foi reencaminhada na mesma data e lançada em sistema conforme quadro

comparativo de preços em anexo. Após foi conferido a habilitação/documentação e analisado

seu conteúdo, nada foi constatado de irregular, foi a empresa considerada habilitada nesta

Dispensa, nos itens 01 a 08 conforme relatório de vencedores por preço em anexo. Nada mais

havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e declarada vencedora a empresa LA DOCURA

PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME, conforme documentos em anexos. Eu, José

Rodrigo dos Santos lavrei a presente ata que vai assinada pelo Agente de contratação, e

equipe de apoio e arquivada em arquivo próprio. São Gabriel da Palha, 19 de setembro de

2025.

ALISSON CASSANI

Agente de contratação

MAGNA ENGELHARDT

 Equipe de Apoio

JOSÉ RODRIGO DOS SANTOS

Equipe de Apoio

BRUNA BONEZI

Equipe de Apoio

Dispensa Nº 000006/2025 - Processo Nº 000986/2025 - Menor preço por item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

LA DOCURA
PADARIA E

CONFEITARIA LTDA
ME

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total

PADARIA BENINCA
LTDA

Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

00001

PÃO FRANCES peso referência: unidade de 50 gramas,
características adicionais: produto  em conformidade com a
legislação em vigor, fornecido em embalagem própria, entregues
de forma parcelada na sede dessa câmara municipal,
aproximadamente 26 (vinte e seis) unidades, com entrega diária
em horários: de segunda a quinta-feira às 14:50 horas, e
sexta-feira às 07:00 horas.

450KG
00000611

19,400 8.730,00 19,460 8.757,00

00002

PÃO DOCE COMUM peso referencia unidade de 50 gramas,
característica adicionais: produto em conformidade com a
legislação em vigor fornecido em embalagem própria, entregues
de forma parcelada na sede desta câmara municipal,
aproximadamente 14 (quatorze) unidades, com entrega diária em
horários: de segundas ás quintas-feiras 14:50 horas, e ás
sextas-feiras 07:00 horas.

350KG
00000599

19,400 6.790,00 22,050 7.717,50

00003

MORTADELA bolonha defumada, fatiada depositada em
embalagem de polietileno, em fatias de 60 gramas, entregues de
forma parcelada na sede desta câmara municipal, com entrega
quinzenal aproximadamente 1kg (quilo) conforme calendário de
sessão.

100KG
00000612

46,000 4.600,00 46,360 4.636,00

00004

LEITE PASTEURIZADO acondicionado em embalagem de 1 litro.
com validade mínima de 3 (três) dias a partir da data de entrega.
referência de qualidade: marca itambém, panda ou semelhante.

200L
00001867

7,900 1.580,00 7,910 1.582,00

00005

BOLO massa caseira, sabores.
- com cobertura de chocolate: formigueiro, chocolate e cenoura;
- com cobertura de limão: limão;
- sem cobertura: coco, fubá e mandioca.
entregues de forma parcelada na sede desta câmara municipal.

360KG
00001995

39,900 14.364,00 41,480 14.932,80

00006

SALGADINHOS FRITOS VARIADOS (quibe, coxinha, pastel de
frango e/ou boi, enroladinho de presunto e queijo, maravilha,
croquete de milho com queijo, etc.), acondicionado em
embalagem térmica, para manter aquecido até o consumo,
entregues de forma parcelada na sede desta câmara municipal.

150KG
00001996

58,900 8.835,00 58,910 8.836,50

00007

MINI MENTIRA DOCE peso referência aproximado unidade de 20
gramas, características adicionais: produto em conformidade com
a legislação em vigor fornecido em embalagem própria, entregues
de forma parcelada na sede desta câmara municipal

50KG00001998 38,000 1.900,00 38,040 1.902,00

00008

TORTA SALGADA DE TABULEIRO sabor frango, características
adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor
fornecido em embalagem própria, entregues de forma parcelada

100KG
00001999

53,850 5.385,00 53,890 5.389,00

1

LA DOCURA
PADARIA E

CONFEITARIA LTDA
ME

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total

PADARIA BENINCA
LTDA

Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

na sede desta câmara municipal

52.184,00Valor Total OBTIDO 53.752,80

52.184,00Valor Total VENCIDO

2

VENCEDORES DE PREÇOS

Dispensa Nº 000006/2025 - 19/09/2025 - Processo Nº 000986/2025

Vencedor LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA LTDA M

CNPJ 28.941.093/0001-78

Endereço RUA HENRIQUE DIAS, 29 - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000

Contato 2737272131      ladocurapadaria@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade Valor UnitárioUnidade

000006  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

item Lote

00000611

PÃO FRANCES
peso referência: unidade de 50 gramas, características
adicionais: produto  em conformidade com a legislação em vigor,
fornecido em embalagem própria, entregues de forma parcelada
na sede dessa câmara municipal, aproximadamente 26 (vinte e
seis) unidades, com entrega diária em horários: de segunda a
quinta-feira às 14:50 horas, e sexta-feira às 07:00 horas. -

8.730,00450,00 19,400KG00001

00000599

PÃO DOCE COMUM
peso referencia unidade de 50 gramas, característica
adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor
fornecido em embalagem própria, entregues de forma parcelada
na sede desta câmara municipal, aproximadamente 14
(quatorze) unidades, com entrega diária em horários: de
segundas ás quintas-feiras 14:50 horas, e ás sextas-feiras
07:00 horas.  -

6.790,00350,00 19,400KG00002

00000612

MORTADELA
bolonha defumada, fatiada depositada em embalagem de
polietileno, em fatias de 60 gramas, entregues de forma
parcelada na sede desta câmara municipal, com entrega
quinzenal aproximadamente 1kg (quilo) conforme calendário de
sessão. -

4.600,00100,00 46,000KG00003

00001867

LEITE PASTEURIZADO
acondicionado em embalagem de 1 litro. com validade mínima de
3 (três) dias a partir da data de entrega.
referência de qualidade: marca itambém, panda ou semelhante.
-

1.580,00200,00 7,900L00004

00001995

BOLO
massa caseira, sabores.
- com cobertura de chocolate: formigueiro, chocolate e cenoura;
- com cobertura de limão: limão;
- sem cobertura: coco, fubá e mandioca.
entregues de forma parcelada na sede desta câmara municipal.
-

14.364,00360,00 39,900KG00005

00001996

SALGADINHOS FRITOS VARIADOS
(quibe, coxinha, pastel de frango e/ou boi, enroladinho de
presunto e queijo, maravilha, croquete de milho com queijo,
etc.), acondicionado em embalagem térmica, para manter
aquecido até o consumo, entregues de forma parcelada na
sede desta câmara municipal. -

8.835,00150,00 58,900KG00006

00001998

MINI MENTIRA DOCE
peso referência aproximado unidade de 20 gramas,
características adicionais: produto em conformidade com a
legislação em vigor fornecido em embalagem própria, entregues
de forma parcelada na sede desta câmara municipal -

1.900,0050,00 38,000KG00007

00001999

TORTA SALGADA DE TABULEIRO
sabor frango, características adicionais: produto em
conformidade com a legislação em vigor fornecido em
embalagem própria, entregues de forma parcelada na sede
desta câmara municipal -

5.385,00100,00 53,850KG00008

Total do Agrupamento:  52.184,00

Total do Fornecedor:  52.184,00

Total Geral:  52.184,00

1

	Page 1
	Page 2
	Page 1